991110     11/ 2006
AACC  SSeerrvvoo  MMoottoorreenn  mmiitt  GGeettrriieebbeellöössuunngg
AACC  SSeerrvvoo  MMoottoorrss  wwiitthh  GGeeaarrssoolluuttiioonn
Servo Motor 061120.qxd.qxp  20.11.2006  17:17  Seite 1
Series
Serie
A STD
C Compact

Compact Series, short frame
Mo = 1 Nm up to 20 Nm
High power density Nm/mm³
Low inertia Nm / kgm²
Mo = 0,3 Nm up to 30 Nm
Servo Motor 061120.qxd.qxp  20.11.2006  17:18  Seite 4
SSttaannddaarrdd  AA--SSeerriieess SSttaannddaarrdd  AA--SSeerriiee
Type Mn Mo Mmax Aj6 B C Dk6 E F H K K1 M O P R
Nm mm
A2-0002 0,19 0,2 0,8 40 63 5,8 9 24 2,5 55 102 135 50 7 74 --
A2-0004 0,36 0,4 1,6 40 63 5,8 9 24 2,5 55 117 150 50 7 74 --
A2-0006 0,55 0,6 2,4 40 63 5,8 9 24 2,5 55 132 165 50 7 74 --
A2-0008 0,72 0,8 3,2 40 63 5,8 9 24 2,5 55 143 176 50 7 74 --
A2-0010 0,85 0,95 3,8 40 63 5,8 9 24 2,5 55 158 191 50 7 74 --
A3-0007 0,60 0,65 2,6 80 100 7 14 30 3 86 109 142 74 11 115 M4x10
A3-0013 1,15 1,3 5,2 80 100 7 14 30 3 86 127 160 74 11 115 M4x10
A3-0019 1,60 1,9 7,6 80 100 7 14 30 3 86 145 178 74 11 115 M4x10
A3-0025 2,15 2,5 10 80 100 7 14 30 3 86 163 196 74 11 115 M4x10
A3-0030 2,50 3,0 12 80 100 7 14 30 3 86 181 214 74 11 115 M4x10
A4-0026 2,3 2,6 10 95 115 9 19 40 3 105 150 185 97 10 134 M5x12
A4-0039 3,3 3,9 15,6 95 115 9 19 40 3 105 161 193 97 10 134 M5x12
A4-0053 4,6 5,3 21 95 115 9 19 40 3 105 180 215 97 10 134 M5x12
A4-0075 6,3 7,5 30 95 115 9 19 40 3 105 225 260 97 10 134 M5x12
A4-0095 8,5 9,5 38 95 115 9 19 40 3 105 266 298 97 10 134 M5x12
A5-0066 5,6 6,6 26 130 165 11 24 50 3,5 142 181 224 127 11 188 M8x19
A5-0105 8,5 10,5 52 130 165 11 24 50 3,5 142 215 258 127 11 188 M8x19
A5-0135 10,7 13,5 54 130 165 11 24 50 3,5 142 232 275 127 11 188 M8x19
A5-0170 14,0 17,0 51 130 165 11 24 50 3,5 142 270 313 127 11 188 M8x19
A5-0220 17,5 22,0 66 130 165 11 24 50 3,5 142 304 347 127 11 188 M8x19
A6-0135 10 13,5 54 180 215 12 24 50 3,5 190 187 233 158 12 250 M8x19
A6-0190 14 19 76 180 215 12 24 50 3,5 190 221 267 158 12 250 M8x19
A6-0220 16 22 88 180 215 12 24 50 3,5 190 238 284 158 12 250 M8x19
A6-0290 24 29 87 180 215 12 24 50 3,5 190 310 356 158 12 250 M8x19
A6-0350 26 35 123 180 215 12 24 50 3,5 190 368 414 158 12 250 M8x19
A7-0270 21 27 81 180 215 15 28 58 4 190 242 296 190 15 250 M10x22
A7-0320 23 32 96 180 215 15 28 58 4 190 257 311 190 15 250 M10x22
A7-0400 26 40 120 180 215 15 28 58 4 190 278 341 190 15 250 M10x22
A8-0400 30 40 120 230 265 14,5 38 80 4 240 310 378 225 18 300 M12x30
A8-0680 50 68 204 230 265 14,5 38 80 4 240 310 378 225 18 300 M12x30
A8-0930 70 93 279 230 265 14,5 42 110 4 240 310 378 225 18 300 M12x30
A8-1150 85 115 345 230 265 14,5 42 110 4 240 310 378 225 18 300 M12x30
Technische Daten und AbmessungenTechnical data and dimensions
Servo Motor 061120.qxd.qxp  20.11.2006  17:18  Seite 5
Type Mn Mo Mmax Aj6 B C Dk6 E F H K K1 M O P R
Nm mm

C7-0120 10 12 48 180 215 14 24 50 3,5 190 155 193 190 11 250 M8x19
C7-0195 15 19,5 78 180 215 14 24 50 3,5 190 193 231 190 11 250 M8x19
Type Mn Mo Mmax Aj6 B C Dk6 E F H K K1 M O P R
Nm mm
D2-0003 0,24 0,26 1,0 40 63 5,8 9 20 2,5 55 67 105 50 7 74 --
D2-0005 0,45 0,53 2,0 40 63 5,8 9 20 2,5 55 82 120 50 7 74 --
D2-0007 0,67 0,74 2,8 40 63 5,8 9 20 2,5 55 97 135 50 7 74 --
D2-0010 0,84 0,95 3,6 40 63 5,8 9 20 2,5 55 112 150 50 7 74 --
D3-0010 0,86 0,95 2,4 80 100 7 14 30 3 86 96 138 74 9 115 M4x10
D3-0019 1,6 1,9 5,2 80 100 7 14 30 3 86 114 156 74 9 115 M4x10
D3-0033 2,9 3,3 9,5 80 100 7 14 30 3 86 150 192 74 9 115 M4x10
D3-0042 3,0 4,2 12,3 80 100 7 14 30 3 86 186 228 74 9 115 M4x10
D4-0041 3,2 4,1 11,1 95 115 9 19 40 3 98 129 170 98 10 130 M5x14
D4-0063 4,6 6,3 18,5 95 115 9 19 40 3 98 159 200 98 10 130 M5x14
D4-0086 6,1 8,6 27 95 115 9 19 40 3 98 189 230 98 10 130 M5x14
D5-0116 8,4 11,6 32 130 165 12 24 50 3,5 142 173 224 127 11 188 M8x20
D5-0149 10,9 14,9 41 130 165 12 24 50 3,5 142 201 252 127 11 188 M8x20
D5-0187 14,3 18,7 51 130 165 12 24 50 3,5 142 231 282 127 11 188 M8x20
D5-0273 21,0 27,3 75 130 165 12 24 50 3,5 142 291 342 127 11 188 M8x20
Kompakte, kurze BauformCompact frame, short length
Dynamische Serie mit höchster LeistungsdichteDynamic Series with highest power density
CC--SSeerriieess CC--SSeerriiee
DD--SSeerriieess DD--SSeerriiee